

Obiectul: Reabilitarea strazii Gospodarilor cu lungimea de 1 km si 2 intersectii giratorii in comuna Bubuieci or. Chisinau

Devizul: Deviz Local No 2-1 Reabilitarea strazii Gospodarilor

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 17 653 316,32 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,426	80,00	34,11
2	7123010010200	Betonist	h-om	1 638,630	80,00	131 090,43
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,280	80,00	182,40
4	7124010010700	Dulgher	h-om	22,389	80,00	1 791,12
5	7129020012800	Pavator	h-om	3 573,985	80,00	285 918,82
6	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	72,893	80,00	5 831,40
7	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 140,331	80,00	91 226,48
8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,020	80,00	721,60
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,431	80,00	34,51
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 154,233	80,00	92 338,67
11	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	4,026	80,00	322,11
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,677	80,00	694,19
13	9310060019930	Muncitor	h-om	764,945	80,00	61 195,62
Total manopera					671 381,47	
Materiale						
1	010112921	White -spirit	kg	5,752	105,00	603,96
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica BA16	t	292,237	1 700,00	496 802,22
3	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica BAD 22,4 leg	t	358,831	1 520,00	545 422,97
4	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica BAD22,4	t	539,979	1 520,00	820 768,08
5	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica MAS16	t	1 059,624	1 950,00	2 066 267,58
6	11202062010361	Piatra sparta de la demolare	m3	3,000	0,00	0,00
7	1411122201645	Piatra sparta de la demolare	m3	3,000	0,00	0,00
8	1411122201661	Piatra sparta de la demolare	m3	60,480	0,00	0,00
9	1411122201672	Piatra sparta de la demolare	m3	969,759	0,00	0,00
10	1411122201672	Piatra sparta LA30 fr.0-63mm	m3	4 295,864	400,00	1 718 345,56
11	1411122201672	Pietris concasat GA85 LA30 8-32 mm	m3	323,202	400,00	129 280,92
12	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,138	400,00	55,07
13	1411122201752	Piatra sparta fr.8-31,5 mm, LA30	m3	11,960	400,00	4 784,00
14	1411122201752	Piatra sparta LA30, fr.16-31,5	m3	4,117	400,00	1 646,80
15	1411122201752	pietris concasat fr.8-31,5 mm, LA30	m3	173,351	400,00	69 340,40
16	14111222017521	Piatra sparta de la demolare	m3	4,500	0,00	0,00
17	1421102200467	Balast	m3	2 322,221	400,00	928 888,48
18	1421102200513	Nisip	m3	27,792	400,00	11 116,80
19	1421102200525	Nisip	m3	0,572	400,00	228,80
20	1421102200546	Nisip (pentru rosturi)	m3	0,095	400,00	37,80
21	1421102200546	Nisip (pentru rosturi)	m3	2,652	400,00	1 060,60
22	1421102200547	Nisip (pentru strat)	m3	19,679	400,00	7 871,78
23	1421102200547	Nisip (pentru strat)	m3	3,826	400,00	1 530,53
24	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura .Fara cost	m3	2 035,177	0,00	0,00

25	1421402200393	Materiale granulare fr.0-63mm GA85, LA30	m3	3 246,544	400,00	1 298 617,60
26	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	2,887	3 000,00	8 662,44
27	203-9080	Panouri cofraj	m2	6,663	105,00	699,56
28	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,439	100,00	1 243,90
29	23203226000401	Bitum	t	10,993	10 500,00	115 428,50
30	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	451,200	90,00	40 608,00
31	2430126108720	Email alb ii E.109-5 color	kg	124,000	110,00	13 640,00
32	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	40,264	50,00	2 013,20
33	2513206621650	Microbe reflectorizante	kg	215,700	55,00	11 863,50
34	2615107326105	Indicator A700	buc	18,000	650,00	11 700,00
35	2615107326105	Indicator B600	buc	14,000	580,00	8 120,00
36	2615107326105	Indicator B900	buc	20,000	700,00	14 000,00
37	2615107326105	Indicator BH-350x700	buc	11,000	1 150,00	12 650,00
38	2615107326105	Indicator D700	buc	20,000	650,00	13 000,00
39	2615107326105	Indicator D900	buc	7,000	700,00	4 900,00
40	2651122100024	Ciment	kg	120,460	2,00	240,92
41	2651122100024	Ciment	kg	9 651,600	2,00	19 303,20
42	2651122100027	Ciment portland saci, (pentru rosturi)	kg	878,720	2,00	1 757,44
43	2651122100402	Ciment	kg	148,500	2,00	297,00
44	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	181 400,646	2,00	362 801,29
45	2651122100442	Ciment portland saci, (pentru strat)	kg	4 322,204	2,00	8 644,41
46	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H=6 cm	m2	466,697	190,00	88 672,43
47	2661112800655	Placi din piatra de granit de culoare rosu, H=8 cm	m2	90,741	380,00	34 481,58
48	2663102100000	Beton C16/20	m3	2,593	1 650,00	4 278,45
49	2663102100000	Beton clasa C16/20	m3	69,911	1 650,00	115 352,82
50	2663102100000	Beton clasa C30/37	m3	9,690	1 920,00	18 604,80
51	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	140,718	1 650,00	232 184,70
52	2663102100897	Beton de ciment clasa C16/20	m3	0,549	1 650,00	905,83
53	2664102101206	Mortar	m3	0,011	1 650,00	17,59
54	2666122800286	Bordur 100.30.15	m	2 610,990	150,00	391 648,50
55	2666122800286	Bordura beton BRR50.30.22/14	m	101,505	170,00	17 255,85
56	2666122800286	Bordura BR100.30.18	m	184,920	180,00	33 285,60
57	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	618,075	80,00	49 446,00
58	2666122800611	Bloc prefabricat BR100.30.15	buc	8,056	150,00	1 208,40
59	2666122800611	Dala b/a 2990x1480x100	buc	4,028	1 400,00	5 639,20
60	26811160020002	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,240	300,00	72,00
61	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	4,209	32 000,00	134 688,00
62	2811106301794	Stilp metalic Marca CKM 1.30	buc	15,000	300,00	4 500,00
63	2811106301794	Stilp metalic Marca CKM 2.30	buc	14,000	350,00	4 900,00
64	2811106301794	Stilp metalic Marca CKM 2.40	buc	4,000	400,00	1 600,00
65	2811106301794	Stilp metalic Marca CKM 3.40	buc	9,000	450,00	4 050,00
66	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	180,000	1,00	180,00
67	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	360,000	1,00	360,00
68	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	180,000	0,85	153,00
69	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	3,600	28,00	100,80
70	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,800	0,72	1,30
71	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	360,000	0,85	306,00
72	2875274200000	Capac cu rama	buc	11,000	2 500,00	27 500,00
73	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,984	85,00	933,64
74	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	153,440	20,00	3 068,80
75	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 081,559	20,00	41 631,17
76	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	19,286	20,00	385,72
77	4100116202820	Apa potabila	m3	0,005	20,00	0,11
78	4100126202818	Apă	m3	16,114	20,00	322,28
79	material	Lemnului	m3	0,280	8 500,00	2 380,00
80	material	Ruberoid	m2	6,300	15,00	94,50
Total materiale					9 974 452,37	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	914,299	350,00	320 004,53
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	69,182	250,00	17 295,60
3	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,049	200,00	9,81

4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,216	220,00	47,52
5	2922140007000	Macara	h-ut	33,401	500,00	16 700,56
6	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	312,480	350,00	109 367,95
7	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,083	550,00	2 795,83
8	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	43,666	850,00	37 116,10
9	2940520007687	Mașină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	1,360	40,00	54,40
10	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,202	700,00	2 241,33
11	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	234,184	420,00	98 357,45
12	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	279,685	350,00	97 889,86
13	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	156,240	350,00	54 683,98
14	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1 089,217	350,00	381 225,84
15	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,130	350,00	2 845,50
16	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,360	350,00	1 176,00
17	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	51,964	350,00	18 187,56
18	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	25,647	350,00	8 976,58
19	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	156,240	950,00	148 427,93
20	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	123,445	950,00	117 273,11
21	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	220,970	380,00	83 968,49
22	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,094	220,00	1 340,64
23	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,774	400,00	309,60
24	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	46,669	400,00	18 667,63
25	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,768	400,00	5 507,20
26	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	156,240	580,00	90 619,16
27	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	156,240	200,00	31 247,99
28	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,216	60,00	12,96
29	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,213	50,00	10,66
30	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	156,240	400,00	62 495,97
31	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,187	45,00	8,39
32	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,318	410,00	130,38
33	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,720	300,00	216,00
34	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	43,666	350,00	15 283,10
35	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	260,861	300,00	78 258,22
Total utilaje					1 822 753,82	
Total					12 468 587,65	
Asigurari sociale			24,000%	161 131,55		
Total					12 629 719,21	
Cheltuieli de regie			12,000%	1 515 566,30		
Total					14 145 285,51	
Beneficiu de deviz			4,000%	565 811,42		
TOTAL Deviz fara TVA					14 711 096,93	
Total					14 711 096,93	
TVA				20%	2 942 219,39	
TOTAL Deviz					17 653 316,32	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)